РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4»  г. Брянска
 241022 г. Брянск, ул. Афанасьева, д. 26,   т.  8(4832) 28-04-21/ ф. 28-00-24,  е-mail: admin@gymnasium4br.ru

ОКПО 22326802, ОГРН 1023201100450, ИНН 3233005092, КПП 325701001

Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 3416 от 10.12.2014г.

ПРИКАЗ

№                                                                                                            от 29.08.2022

«О введении традиции поднятия (внесения) и спуска (выноса) флага России

и исполнения гимна России в гимназии»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в

соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом

Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение церемонии поднятия (внесения) Государственного флага Российской

Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации по понедельникам в

учебное время на торжественной линейке с 05.09.2022 в МБОУ «Гимназия №4» г. Брянска.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели 8.30.

Продолжительность линейки – 7 минут.

3.Организовать проведение церемонии спуска (выноса) Государственного флага Российской

Федерации в конце каждой учебной недели по окончании последнего учебного занятия (урока) с

10.09.2022 в гимназии.

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБОУ «Гимназия №4»

г. Брянска (вместе с Регламентом подъема и спуска Государственного флага Российской

Федерации в МБОУ «Гимназия №4» г. Брянска, Регламентом вноса и выноса Государственного

флага Российской Федерации в МБОУ «Гимназия №4» г. Брянска согласно приложению 1 к

настоящему приказу).

6. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации в

МБОУ «Гимназия №4» г. Брянска заместителя директора Е.Ю. Резаеву.

7. Заместителю директора МБОУ «Гимназия №4» г. Брянска Е.Ю. Резаевой

 контролировать организацию и проведение церемонии поднятия и спуска (вноса и

выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу

и Положению об использовании государственных символов;

 проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) об особенностях церемонии поднятия и спуска (вноса и

выноса) Государственного флага Российской Федерации в гимназии;

 еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать состояние

Государственного флага Российской Федерации и фиксировать результаты контроля в

книге осмотра и выдачи Государственного флага Российской Федерации.

 В случае отсутствия заместителя директора Янченко Д.К. возложить обязанности на

дежурного администратора.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии _________________Н.М.Виноградова

С приказом ознакомлен:

mailto:admin@gymnasium4br.ru